РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Сухояшского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района

С.Большой Сухояш, ул.Школьная 4-2,
Азнакаевского муниципального

района, 423325 Тел. (факс) (85592)
34-6-16 ЗиНо.Агп @1а1аг.ги

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы

Сукаеш авыл ткирлеге
башкарма комитеты

Зур Сукаеш авылы, Мэктэп урамы,4-2
Азнакай муниципаль районы, 42332'

Тел.(факс)(85592) 34-6-16
ЗиИо.Агп @1а{аг.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» февраля 2022 год

КАРАР

№ 9

Об утверждении формы проверочного листа
(списков контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории
муниципального образования «Сухояшское
сельское поселение» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об
утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению
проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм
проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных
листов» постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Сухояшское сельское
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: ЬМр://ргауо.{а1агз1ап.ги и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
НМр://а2пакаеуо.*а{аг.ги//.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.
4. К о н и ^ 5 “аа%ег]олнением настоящего постановления оставляю за собой.

/&'/ \ “Ч •
^ '  исполнитель ны<|

КОМИТЕТ
СУХОЯШСКОГО

а  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛГ. ПЫ
А1ШЛКАЕВСК01 0«Г

.муниципального
р а й о н а

РЕСПУБЛИКИ

3.3.Закирова

Приложение к постановлению
Исполнительного комитета
Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
от «14»февраля2022г № 9

«Отметка о размещении (дата и учетный
номер) сведений о контрольном
(надзорном) мероприятии в ЕРКНМ, ОР-
код

ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Сухояшское

сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):

Постановление Исполнительного комитета Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от «14» февраля 2022
№ 9 "Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных
вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Сухояшское сельское
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан".

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяется
инспектором при проведении плановых проверок в рамках осуществления
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального
образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан.

Категория риска, класс (категория) опасности, позволяющие однозначно
идентифицировать сферу применения проверочного листа:

Наименование органа муниципального контроля:

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится
контрольное (надзорное) мероприятие:

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный номер индивидуального
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных
структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

Вид (виды) деятельности юридических лиц, физических лиц их типов и
(или) отдельных характеристик:

Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного гиста
и(или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем производственные объекты:

Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки:

У ч е тн ы й  н о м е р  п л а н о в о й  п р о в е р ки  и д а т а  п р и с в о е н и я  у ч е т н о го  н о м е р а
п р о в е р ки  в е д и н о м  р е е с тр е  п р о в е р о к:

Должность, фамилия и иниииалы должностного лица, проводящего
плановую проверку и ааполняющего проверочный лист:

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и
(или) требований, установленных законодательством, муниципальными
празовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о
соблюдении иг и несоблюдении юридическим лицом, физическим лицом
обязательных требований составляющих предмет проверки:

! !ч; г ,/,-.I п/и
1|
1
1
|
1
!|

вопрос, отрзж зю щ ии
содержание обязательных
треб оззний

иывод о выполнении установленных
требований1

1

реквизиты  нормативных правовых актов, с|
указанием их структурных единиц, которыми |
установлены обязательные тое^овз^и**7 *
требования, установленные!
М\/ММ11ИПЯПкМк1ММ ППЯППВк1ММ ЯкТЯММ--------- ,.......... ........................ ,------------------ --------  !

111
1
!
!
11

1

да нет Непримен
м‘. .П

'

Поимечание
, '1 О ' 1 Г1 Г1 П  1 1 Л  О Т Л П  П

случае•
заполнения

графы
н е п р и м е н и м о )

1
1
!
1
1
!1I
1

1
• • О беспечивается ли доступ

маломобильны х г о у п п
’ *

и о л о я с ш м п  I * о п ч и и п х л
1 1 \~ * \  \ т / \  X\ I I V I У 1 IV! ,

стооениям. соооужениям. а1 > 1 у <

также земельным участками?

Решение Совета Сухояшского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан N«16 от
15.10.2012 « 0  Правилах благоустройства
территории Сухояшского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района.»

2. Соблю дается ли порядок
производства земляных и
дорож ны х работ,
благоустройства территорий?

п. 8.9.1-8.9.18 Правила благоустройства
территории Сухояшского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района.

1 ~ Г .п п ш л п а о т п а  п м  п л п а п ш /
-.г . 1 . Г1—̂  '

СО Д 6  рЖЗ п ИЯ 30Л0НЫХ
насаждений?

.

п 5 6 1-3 0 10 Правила благоустройства
8 ерри 1 Ори 1/1 СуХОЯШСКОГО Се« !Ь С Ш 1 о
поселения Азнакаевского муниципального

1

1

|
1
11

.  . . ,

! !______  """" ' "  П1 мстИОпс*.
: !| 1

1
I X
Г "

\1
1
1
1
1
1

Ч/ V 1 1 Си 1 ЧУ 1 ЧУ/ 1 }  ! 1м
1—1 /—1■ 1П')131Л II'] » /Г ЛГ ЛГ'Ч 1/1/1 М ЛАПОГЛЛ1П1 НЛП 1 1 рСД1_>УЫ !СЛ у ЧУЧ_/р 1ЧУ1 к' 1 ОЧУ,ЦЧур/1\СИ 1У1./П
ю р р и т р и и  сельскою
поселения, в том числе:

1
I
11
!I
1
1
1

1
| 1 1рС̂ь̂ г/1У ! Сл \ Л  1с?! ч̂ У ЧУ 1 |У ! иы 1 чуррг*! 1 >у|у»Я|»/|

| 1 1 »/иг1Г11 1 1Г’1/АГГ> г»ОПи (̂ 1//̂ г«"ч пглг>о пйи 1ЯП| /\ч_//п и_1Чу|\%_/1 чу чуч.̂  1 ио1\иI чу мии^лиш 'т
(Азнакаевского м униципальною  райсна

I 1 1
1 ! !
1 1 1
1 1 1

14.1.
|
I

I

П роизвод ится  ли уборка.

Т^ППМТППШЛ Р 'зммимм

период?

!
!1
I
!1
1

!1
!
11
|
1

Правила благоустройства территории!
Сухояшского сельского поселения !

1
Азнакаевского муниципального района

!

.

см'̂Г обрабаты ваю тся ли
наи&олее опасны е участки
(п 0 Д "Ь 0 М Ь! СП у С К1/1. М 0 СТ Ы,
перекрестки , подходы
к остановкам  общ ественного
те-\ /-»1 1ЛПЛПТЛ \1 рапо! 1̂ ^  1 с»)

противогололедными
материалами?

п 8.3.2 Правила благоустройства
терр итори и Сухоя шского сел ьского
п о сел ения а  з н а ка е в с ко г о м у н и ц и п а л ь н о г о
района

4.3. П рои звод и тся
си сте м а ти че ска я  очистка
кры ш  от сне га  и удаление
н а ростов  на карнизах
и водосточны х трубах?

п. 8.3.3 Правила благоустройства
территории Сухояшского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района

4.4

I
I11

Производится уборка и
содержание дворовых
территорий?

.. .

Правила благоустройства территории
Сухояш ского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района

А С
г З З М б щ б Н Ы  ли площздки под
м \ / г п п п г ^ л п и м 1/м  \л 1/ п и 1т а м и а п и

г ......................  р' - '
для оптового мусоря и пище
л т х /л  П Л п О

т  -

! | п _  „  Й .................................... „
1 ! 1Равила олагоустроиства территории

; I _
1 сухояшского сельского поселения

1 1 . ’I 1 Аянакяевпкого мунииипапьного паиона
I 1 '
1 1 1 1 1
! ! !

г Организуется раоота по
содержанию прилегающих
Т Р П П И Т П П М М  ?

1
___ _____  <г__ __ __ ____________________________________ !

ы р е з в ш л е ! и-'!сз! и у и ! р и ь 'Ю ! а а  ! с р р у г  ! и р м м  |

Сухояшского сельского поселения 1
Азнякяевг.тгп м\/нш плпяпкнлгп пямпня

!

6. Осуществляется ли работа по
\ л  : а :. и у и  : р и и ь : о у  : \и '/ \ }  г с !  си и щ о т л

территорий?

Правила благоустройства территории |
Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района

7 Соблюдаются ли требования
а ц ^ 1 и п а р п и и 1  у л ^ п п и и  у\

передвижной мелкорозничной
торговли?

Правила благоустройства территории
Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района

г>
О. Соблюдается ли Порядок

размещения вывесок,
рекламных щитов, витрин и их
содержание?

п. 8.4.2.6 Правила благоустройства
территории Сухояшского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района

9.

Л Г \1 'и .

Соблюдаются ли требования
строительства, установки
соде ржа н и я малых
архитектурных форм ?

'

п. 8.4.3-8.4.3.3 Правил благоустройства
территории Сухояшского сельского
поселения Азнакаевского муниципального

 ̂ 4 л й  ГЧ1Л 1—1 ■ ■ ГП ПППН п ли у и и  1 и л   ̂им { 1С4 п. 3.4.4 Нрзвил 5 л з гоу стр о и ствз территории

1
1

I
11
1

и б М О Н Т с !  И  о и Д с м Ж З Н И Я  Ж И Л Ы Х ,
_

Ю /Л  Ь Т У Р  Н 0 - &  Ь !Т 0  В Ь ! X
—

о о щ е с т в е н н ы х  з д а н и и  и

/Мл/Г>».мдм0

'

г ........................
с у х о я ш с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

А з н а к а е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
1

1
1
1
!

1 А  *

\ '  '■

!

1

1

1

г *  -  С ? _____ _ _______  л —..................
У  \ Л  ! г и ^  С* ги ! Л  V I Ц ^и  р  IV! С \ V I

м е х а н и з м ы  о б щ е с т в е н н о г о

\/и Я Г .Т 1Л Я  К  П П И Н Я Т И И  П Р Ш Я Н И Й  1/1,
П И Л Л 1 11111 п  ►> о, 1 /-Г-Л г—»р е с и  т о с г ц у т

к о м п л е к с н о г о

п п а г п \ / г т п п м р т п а  /------~ -----------------------------

I
•—»__________  __________ - ______  _  !
! ! р а о ш ! с !  и л с и  и у и ! ! ссз ! с р р ш ! |

С у х о я ш с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  |

А з н я к я е к г л ю г п  м х /ш /н  щ п я п к н п г п  п я й п м я

!

|

1

А О
и .

1

В ы п о л н я ю т с я  л и  у с л о в и я

а  ы  г у л  а  д о м а ш н и х  ж и в о т н ы х  а
п п п а п о п о и и и 1 У  и л о р т о уЧУ8 !1 * 1-/!А ! ЫА,
П О О П Л 1 1 1Г>1 II II IV/ ПЛ1МП1 п л л ш[ ^ а о ^ с ш с п п  О! а . ^ с ш с п ^ с т

о р г а н а  м е с т н о г о

с а м о у п р а в л е н и я

д л я  в ы г у л а  ж и в о т н ы х

!

П р а в и л а  б л а г о у с т р о й с т в а  т е р р и т о р и и !
/-* . __ . . . . . .  . . . . . . .  I* - У Х 0 Я Ш С КГ11 м  «'‘Р п м ' к г и п  | ]Г |^>м1ли :
д 3  '  ' ~  ~  ~ ..........!п о и с л /о о о г ч /и г п  и л \/и м 1 м л п о п и и п г л  п о м п и о  !.* 4\Л Ч/ IV* У  1 !№!!_%*!• !и .‘ 1 1 Л  84/1 ЧУ У ! *ц< ! ! и

1 3 . С о б л ю д а ю т с я  л и  о б щ и е

п о л о ж е н и я  п р а в и л

б л а г о у с т р о й с т в а

----------------------------------------------------- -----  _ ..

П р а в и л а  б л а г о у с т р о й с т в а  т е р р и т о р и и

С у х о я ш с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

А з н а к а е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Пояснения и дополнения по вспрхам, содержащимся в перечне:

Подписи лииа (пи ф, провздяшего (проводящих) проверю/:
Дсшжнэсгь_____ ________________________
Должвхгь _________________  ___

/Ф.И.О.
/Ф.И.О.

С; про»з|хнн э|м лиспом! ознакомлена):

(фамилия, ИГ-У1Я отчестю  (в ат/чае , если имеется), должность руководителя,
иного до, тн мосгпнога лица или уполномоченного представителя нэрцо^кэсю го

л и ц е  , и нсц1видус1Льнога предпринимателя, его уполномоченного представителя)
__________________ 2С)_г. ______________________________________

( подпись)

Отметка об сткзэе; а:нако\лления с проверочным листом:

(((эамипия, /1мя отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
дсмтжноспнсго Л1/ц а  (лиц), проводящего провер;<у)
20 г.

.опись)

Копию проверочного листа получип(а):

(по

(фамилия, имя отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
инсго цопмносгп юга лица или уполномоченного представителя ю риц^кэского

лице , и -щмв'щуЕи 1ьнога преадринимагеля, его уполномоченного предспелзителя)
______________________ 2.0__г. ______________________________ _______________

(подпись)

Спметкэ сбсткзэЕ; получения проверенного шста:

(((эамилия, /1мя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного т/ца (лиц), проводящего проверку)

________ 20__ г. ________________________________________
(подпись)